
Uchwała II/ 24 /2007

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia

6 lutego 2007  roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją

o stanie mienia komunalnego na 2007 rok i objaśnieniami do projektu budżetu

Gminy Mniszków.

Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U. z

2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm./ w związku z art.25 ustawy z dnia 8 grudnia

2006 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych

ustaw /Dz. U. Nr 249, poz. 1832/ - Skład Orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

2. Paweł Jaśkiewicz – członek,

3. Bogdan Łągwa – członek,

uchwala, co następuje:

    opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Mniszków na rok 2007 wraz

z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami do projektu budżetu

wnosząc uwagę zawartą w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2007 roku zbadał następujące

dokumenty:

- zarządzenie Nr 21/06 Wójta Gminy Mniszków z dnia 14 listopada 2006 roku

w sprawie projektu budżetu gminy na 2007 rok,



- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami na 2007 rok,

- limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009,

- zadania inwestycyjne w 2007 roku,

- przychody i rozchody budżetu w 2007 roku,

- plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Mniszków na 2007 rok,

- plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych oraz dochodów i

wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2007 rok,

- dotacje przedmiotowe w 2007 roku,

- dotacje podmiotowe w 2007 roku,

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej,

- objaśnienia do projektu budżetu,

- informację o stanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż regulacja

zawarta w § 8 ust. 2 pkt 2 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu

gminy Mniszków na rok 2007 nie posiada uzasadnienia prawnego.

Postanowiono tam zaplanować dotację podmiotową dla Ludowego Klubu

Sportowego w kwocie 50.000 zł. Finansowanie działalności klubów sportowych

nie jest zadaniem gminy jako jednostki samorządu terytorialnego. Takie

działanie jest niezgodne z art.7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2

kwietnia 1997 roku (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.). Wskazany przepis

stanowi, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach

prawa. Gmina może udzielić wsparcia lub powierzyć stowarzyszeniu jakim jest

Ludowy Klub Sportowy realizację zadania własnego na podstawie ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.

U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).



Skład Orzekający zakładając, iż opisana uwaga uwzględniona zostanie

przy uchwalaniu budżetu na 2007 rok oraz uwzględniając fakt niedopatrzenia się

innych nieprawidłowości orzekł jak w sentencji.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w

niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art.181 ust.2 ustawy

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 1204

z późn. zm./ Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed uchwaleniem

budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do

pełnego składu Kolegium Izby.


